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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av förslag till Skolprogram för Stockholms 

stad förskolor och skolor. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Ingalill Gustavsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har i årets budget gett utbildningsnämnden i 

uppdrag att ta fram ett nytt övergripande skolprogram för stadens 

förskolor och skolor. Det förslag som har tagits fram i samarbete 

mellan utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna 

beskriver värdegrund, utvecklingsområden och viktiga strategier 

för stadens skolväsende som omfattar förskola, förskoleklass, 

grundskola, grundsärskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola. 

Skolprogrammet ska vägleda de kommunala förskolorna och 

skolornas arbete. I programmet framgår vad elever, 

vårdnadshavare och medarbetare kan förvänta sig av stadens 

skolor och förskolor.  

 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget i dess helhet. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.  

 

Bakgrund  

I kommunfullmäktiges budget för 2017 fick utbildningsnämnden 

i uppdrag att ta fram ett skolutvecklingsprogram som omfattar 

Stockholms stads utbildningsverksamhet för barn och ungdomar. 

Eftersom programmet omfattar både utbildningsnämndens 

verksamhet och förskoleverksamheten som tillhör stadsdels-

nämnderna, upprättade utbildningsförvaltningen ett samarbete 

med stadsdelsförvaltningarna. Utbildningsdirektör och två 

stadsdelsdirektörer har varit projektets styrgrupp och projektet 

har letts av utbildningsförvaltningen. 

 

Utbildningsnämnden har nu presenterat ett förslag som omfattar 

förskola, förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola 

och gymnasiesärskola. Kommunstyrelsen har remitterat förslaget 

till ett antal instanser, bland annat alla stadsdelsnämnder, för 

yttrande senast den 24 november 2017. 

 

Remissen i sammanfattning 

Skolprogrammet förtydligar stadens inriktning för de kommunala 

skolorna. Det är tänkt att ersätta tidigare Skolprogram för 

Stockholms stad, Skola i världsklass, från 2013. Skolprogrammet 

utgår från de statliga och kommunala styrdokumenten och lyfter 

fram de prioriteringar som är extra viktiga ur ett stockholms-

perspektiv.  

 

Syftet med programmet är att skapa en högre måluppfyllelse för 

barn och elever i stadens förskolor och skolor. Primär målgrupp 

är all personal i stadens förskolor, grundskolor och gymnasie-

skolor. Sekundär målgrupp är elever, vårdnadshavare och övriga 

medborgare.  

 

Skolprogrammet ska ligga till grund för ett målmedvetet arbete 

för att alla barn ska gå i förskola och förskoleklass, att alla 

grundskoleelever ska uppnå behörighet till gymnasieskolan och 

att alla ungdomar ska ta gymnasieexamen innan de har fyllt tjugo 

år. Varje elevs behov ska mötas med rätt kompetens. Stadens 

förskolor och skolor har i uppdrag att arbeta för att kompensera 

för bakgrundsfaktorer, exempelvis vårdnadshavares utbildnings-

nivå respektive försörjningsmöjligheter, som kan påverka 

kunskapsutvecklingen. Alla barn har rätt att nå sin optimala 
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kunskapspotential. Även elever med hög studietakt ska få 

stimulans, stöd och utmaningar för att nå så långt som möjligt.  

 

Förskolornas och skolornas arbete ska utgå från vetenskap och 

beprövad erfarenhet och vara ett resultat av verksamhetens 

systematiska kvalitetsarbete. Utvecklingsinsatser ska skräddarsys 

utifrån en noggrann analys av varje verksamhets behov och 

förutsättningar. Medarbetarna ska erbjudas kompetensutveckling, 

god löneutveckling, karriärmöjligheter, forskarsatsningar och 

kollegialt lärande i nätverk.  

 

Stockholm ska vara en smart och uppkopplad stad. 

Skolprogrammet betonar att alla barn och elever ska ges 

förutsättningar att utveckla sin digitala kompetens och ett kritiskt 

och ansvarsfullt förhållningssätt till digital teknik och digitala 

medier. Programmering och datalogiskt tänkande ska följa som 

en röd tråd genom förskolan, grundskolan med fritidshem och 

fritidsklubb samt i gymnasieskolan.  

 

Allas lika värde och varje elevs utveckling ska vara i fokus i 

undervisningen. Varje skola och förskola ska ha tydliga, 

gemensamt framtagna planer, regler och riktlinjer för att skapa 

arbetsro, respekt och delaktighet.  

 

Förskolor och skolor ska ha ett tydligt genusperspektiv för att 

motverka stereotypa könsroller. De ska arbeta medvetet med 

normer och värderingar i det dagliga arbetet. Mänskliga 

rättigheter, barnrättsperspektiv och normkritik ska vara väl 

förankrat i all verksamhet. Diskriminering, hedersrelaterat 

förtryck, rasism, psykisk ohälsa, kränkningar och trakasserier ska 

motverkas genom ett aktivt arbete med evidensbaserade metoder.  

 

Skolprogrammet trycker på vikten av ett gott samarbete med 

vårdnadshavarna. Det är grundläggande för att förskolor och 

skolor ska kunna ge deras barn bästa tänkbara utbildning. 

 

Rektorer och förskolechefer har enligt förslaget i uppdrag att 

tillsammans med sina medarbetare implementera programmet i 

sina verksamheter.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen konstaterar att stadens nya skolprogram har tagits 

fram genom ett gediget arbete med ett brett insamlande av 
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uppgifter och inhämtande av synpunkter från medarbetare, 

chefer, speciellt utsedda referensgrupper och utvalda lednings-

funktioner.  

 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget i dess helhet. Särskilt 

viktigt och värdefullt är att programmet betonar följande 

aspekter: 

  

 Staden ska ha ett helhetsperspektiv. Barn och ungdomar 

och deras föräldrar ska uppleva en röd tråd från första 

dagen på förskolan till studenten. 

 Likvärdighet är en nyckelfråga för en rättvis och hållbar 

stad. Stadens verksamheter ska arbeta för att kompensera 

för bakgrundsfaktorer som kan påverka barns och 

ungdomars kunskapsutveckling. 

 Förskolor och skolor säkrar att barn och elever utvecklar 

sin digitala kompetens och lär sig ett kritiskt och 

ansvarsfullt förhållningssätt till digital teknik och digitala 

medel. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga 

Utbildningsnämndens förslag till Skolprogram för Stockholms 

stad förskolor och skolor 

 


